
Interaktivní mapyInteraktivní mapyInteraktivní mapyInteraktivní mapy





Mapa a InternetMapa a InternetMapa a InternetMapa a Internet

Mapy jsou významným zdrojem informací, skrze
které lidé vyjadřují své dojmy o místech.které lidé vyjadřují své dojmy o místech.

Každá mapa je pohledem na světKaždá mapa je pohledem na svět

Internet zlepšil distribuci map

Internet má ale také obrovský potenciál zlepšitInternet má ale také obrovský potenciál zlepšit
kvalitu map jako formu komunikacekvalitu map jako formu komunikace



interaktivita mapinteraktivita map

� Interaktivní mapy umožňují uživateli� Interaktivní mapy umožňují uživateli
ovlivňovat mapu podle svých potřeb a tím
rozhodovat o obsahu a vzhledurozhodovat o obsahu a vzhledu

� je zpřístupněna hypertextovou strukturou,� je zpřístupněna hypertextovou strukturou,



Interaktivní/ dynamické  mapyInteraktivní/ dynamické  mapy

� Interaktivní /Dynamická mapa - jde o � Interaktivní /Dynamická mapa - jde o 
vlastní mapovou aplikaci  umožňující „ 
interaktivní“ práci s mapou, např. definovat interaktivní“ práci s mapou, např. definovat 
měřítko,  zvolit výřez území,  zobrazit další měřítko,  zvolit výřez území,  zobrazit další 
informace o objektech v mapě apod. 



Význam interaktivních mapVýznam interaktivních mapVýznam interaktivních mapVýznam interaktivních map

� internet změnil používání map� internet změnil používání map

� Rychlost, aktuálnost

� Méně kvalitní kartografické vyjádření

� Laik versus kartograf� Laik versus kartograf

� mapy jsou přeneseny téměř bezprostředně a
doručeny uživateli ve zlomku času, který by byldoručeny uživateli ve zlomku času, který by byl
nutný k distribuci map na papíře.nutný k distribuci map na papíře.

� mapy jsou prohlíženy v aktuálních podobách





nástroje knástroje k ovládání interaktivní ovládání interaktivní 
mapymapy

� Přiblížit
� Oddálit
� Posunout � Posunout 
� Zobrazit vše
� Předchozí mapový výřez� Předchozí mapový výřez
� Další mapový výřez
� Zobrazit souřadnice� Zobrazit souřadnice
� Informace o objektu v mapě
� Zrušit označení v mapě
� Měřit
� Tisknout
� Přenést mapový výřez� Přenést mapový výřez
� URL (URL definuje 

doménovou adresu serveru, doménovou adresu serveru, 
umístění zdroje na serveru a 
protokol, kterým je možné zdroj 
zpřístupnit)



Interaktivní/ dynamické  mapyInteraktivní/ dynamické  mapyInteraktivní/ dynamické  mapyInteraktivní/ dynamické  mapy
pro geografiipro geografiipro geografiipro geografii



Odkazy Odkazy -- vvybranéybranéOdkazy Odkazy -- vvybranéybrané

interaktivní mapy interaktivní mapy 
� Portál  veřejné správy České republiky
� http://geoportal.env.cz/mapmaker/cenia/portal/� http://geoportal.env.cz/mapmaker/cenia/portal/
� Mapový server České  geologické službyMapový server České  geologické služby
� http://www.geology.cz/
� IZGARD – digitální atlas České republiky� IZGARD – digitální atlas České republiky
� http://arwen.ceu.cz/website/dmu/viewer.htm

Mapa České republiky� Mapa České republiky
� http://supermapy.centrum.cz/� http://supermapy.centrum.cz/
� Mapa České republiky a Evropy
� http://www.shocart.cz/cs/mapa-online.php#� http://www.shocart.cz/cs/mapa-online.php#
�



IZGARDIZGARDIZGARDIZGARD

� Intranetový zobrazovač geografických � Intranetový zobrazovač geografických 
armádních dat (IZGARD) 

� data DMÚ-25

� Základní polohová přesnost je řádově do 10� Základní polohová přesnost je řádově do 10
m. Pro některé plošné objekty může býtm. Pro některé plošné objekty může být
odchylka od skutečnosti až 30 m.









Portál  veřejné správy České Portál  veřejné správy České Portál  veřejné správy České Portál  veřejné správy České 
republikyrepubliky











Mapový server České  Mapový server České  Mapový server České  Mapový server České  
geologické službygeologické službygeologické službygeologické služby

� http://www.geology.cz/� http://www.geology.cz/







Mapy pro PDAMapy pro PDA
Jedná se o jedinečné spojení kvalitních rastrových podkladů 
a vektorových dat pro vizuální a hlasovou navigaci.a vektorových dat pro vizuální a hlasovou navigaci.
Mapy mají široké víceúčelové uplatnění, 
navigací počínaje a turistikou konče.navigací počínaje a turistikou konče.
Součástí map jsou rozsáhlé databáze objektů mnoha kategorií.

Mapa Prahy / Palm OS, 320 x 320 pixelůMapa Prahy / Palm OS, 320 x 320 pixelů



Náhledy obrazovek

Mapa ČR / Pocket PC, 240 x 320 pixelůMapa ČR / Pocket PC, 240 x 320 pixelů


